 I = Índice de compensação financeira = 0,00016438, assim apurado: 

o I = 6% (ao ano) / 365 (dias ano) / 100 

10.  Estimativa de Preço da Contratação 

O custo da referida solução (efetivação do contrato como partícipe da ARP e adesão à 600 
unidades do item 4) é de R$ 3.043.882,84 (três milhões, quarenta e três mil, oitocentos e 
oitenta e dois reais e oitenta e quatro centavos), por um período de 24 meses.

11. Adequação Orçamentária e Cronograma Físico Financeiro 

A presente contratação não possui um cronograma físico financeiro, pois a 

presente contratação visa a substituição imediata em entrega única dos equipamentos já em

[...]

Os recursos financeiros, para o exercício de 2022 serão oriundos da ANA, proveniente de:

Ação: I001 - Gerenciamento do Sist. Nac. de Informações sobre Rec. Hídricos

Fonte: 0183

Natureza da Despesa: 33.90.40.17

UORG: STI

Valor da contração:  R$ 3.043.882,84 (três milhões, quarenta e três mil, 

oitocentos e oitenta e dois reais e oitenta e quatro centavos).

12. Vigência do Contrato e prorrogação.

Conforme definido no Edital e anexos elaborados pelo Ministério da Economia 

por meio do  Ata  de  Registro  de  Preços nº 11/2021 – Pregão Eletrônico nº 18/2020  (processo SEI